CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 4.048.16/2022
Assunto: Moção de Aplauso
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de novembro de 2022.

Senhor Atleta,

A Câmara Municipal de Araguari, por meio de Moção de Aplauso n.
250/2022, formulada pela VEREADORA EUNICE MARIA MENDES e pelos
Vereadores Giulliano Sousa Rodrigues e Paulo César Pereira, com apoio dos
Vereadores Ana Lúcia Rodrigues Prado, Denise Cristina Lima de Andrade e Wilian
Marques Postigo, parabeniza Vossa Senhoria pelo marco histórico, conquistando
onze medalhas de Ouro, cinco medalhas de Prata e três medalhas de Bronze, nas
modalidades de natação e atletismo nos Jogos do Interior de Minas Paradesporto –
JIMIP.

O esporte carrega elementos importantes para as relações humanas,

como o respeito ao próximo; o uso do diálogo, enquanto ferramenta de resolução
dos conflitos; a justiça, como elemento de aproximação e equilibração dos direitos e
deveres de cada um. Desse modo, os nossos atletas responsáveis pelos títulos e
por promoverem estes elementos importantes, merecem esse justo reconhecimento.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Ilmo. Sr.
RICARDO DO NASCIMENTO
Nesta

		2022-12-06T12:06:03-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2022-12-06T12:23:11-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro